5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
пятого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 25 июня 2024 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
	Присутствуют депутаты:

1. Александрова Елена Владимировна
2. Дмитрюк Сергей Александрович

3. Курбанов Али Рагимович

4. Лихачев Александр Александрович

5. Собур Виктор Анатольевич
6. Руденко Алексей Александрович

7. Тимошенко Анастасия Васильевна

8. Швалев Юрий Владимирович
	Отсутствуют депутаты:

1. Медведев Юрий Иванович

2. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич (доверенность на Александрову Е.В.)

3. Ланюгов Александр Геннадьевич (доверенность на Курбанова А.Р.)

4.Халиулин Альберт Рафаилович (доверенность на Дмитрюка С.А.)

5. Руденко Александр Степанович
6. Паутов Александр Борисович

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

В зале заседаний присутствуют 8, членов депутатского объединения  из 14-ти избранных, оформлены 3 доверенности.
Собрание фракции правомочно.
Перед началом заседания руководитель депутатского объединения Тимошенко А.В. вручила:

- Благодарственное письмо председателя Думы ХМАО-Югры:

1) за добросовестный труд и участие в общественно значимых мероприятиях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Житницкой Яне Евгеньевне, специалисту – эксперту аппарата Думы города Покачи.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке пятого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку пятого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке дня очередного сорок третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.06.2024 года.

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

2. О реализации на территории города Покачи «Карты развития Югры».
 Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
3. Об отчете о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за первое полугодие 2024 года.

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Результаты голосования:
«за» - 11
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
«О повестке дня очередного сорок третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.06.2024 года».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки очередного сорок  третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.06.2024 года:
1. О Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года.

Докладчик – Сладкова Светлана Сергеевна, начальник управления экономики администрации города Покачи

2. Об отчете об исполнении бюджета города Покачи за 2023 год.

Докладчик – Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

3. Об исполнении бюджета города Покачи за первый квартал 2024 года.

Докладчик – Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

4. О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи.

Докладчик – Фортуна Елена Ивановна, начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи
5. О разрешении дополнительного использования администрацией города Покачи собственных финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.

Докладчик – Вафин Наиль Шамильевич, заместитель главы города Покачи
6. О признании утратившим силу решения Думы города Покачи от 30.04.2014 №36 «Об установлении меры социальной поддержки, предоставляемой гражданам, проживающим на территории города Покачи, страдающим хронической почечной недостаточностью и нуждающимся в процедуре программного гемодиализа».

Докладчик - Вирясова Татьяна Николаевна, специалист – эксперт сектора по социальным вопросам администрации города Покачи

7. О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи седьмого созыва.

Докладчик – Хажиева Гульнара Ринатовна, помощник председателя Думы города Покачи

8. О награждении Почетной грамотой Думы города Покачи.

Докладчик – Дмитрюк Сергей Александрович, заместитель председателя Думы города Покачи

9. Разное:

9.1. Об обращении администрации города Покачи о возможности перемещения лимитов бюджетных обязательств (основание – письма главы города Покачи от 27.05.2024 №исх-2960, от 17.06.2024 №исх-3404, от 19.06.2024 №исх-3469, от 20.06.2024 №исх-3486).

9.2. Об обращении жителей города Покачи о вывозе крупногабаритного мусора с территории частного сектора.

Докладчик – Дмитрюк Сергей Александрович, заместитель председателя Думы города Покачи

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня очередного сорок  третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.06.2024 года.

2. Рекомендовать Думе города Покачи голосовать по всем вопросам повестки дня солидарно.

Результаты голосования:

«за» - 11
«против» -  0

«воздержались» -  0

По второму вопросу повестки
«О реализации на территории города Покачи «Карты развития Югры»».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи
РЕШИЛИ:

1. Информацию о реализации на территории города Покачи «Карты развития Югры», принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 11
«против» -  0

«воздержались» -  0

По третьему вопросу повестки
«Об отчете о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за первое полугодие 2024 года».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомила присутствующих с отчетом о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» за первое полугодие 2024 года (приложение 1 к протоколу).
РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи за первое полугодие 2024 года.

2. Направить отчет о деятельности депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ за первое полугодие 2024 год в Местной отделение ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи для сведения и утверждения.

Результаты голосования:

«за» - 11
«против» -  0

«воздержались» -  0

Вопросы повестки пятого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко